A-THERM - INSTRUÇÃO DE USO
Pág 01 de 05
NOME TÉCNICO: CÂNULAS
NOME COMERCIAL: A-THERM
INDICAÇÕES PARA USO
A cânula para RADIOFREQUÊNCIA A-Therm é indicada para utilização em procedimentos de
lesão por radiofrequência para o alívio da dor.
PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO
Cada modelo comercial da cânula A-Therm é composto por uma cânula de radiofrequência para
realização de procedimentos que visam o alívio da dor. A cânula é revestida em seu corpo e
apenas a ponta ativa fica exposta para realização da lesão por meio de radiofrequência.
ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS
As matérias primas estão dispostas de acordo com cada parte do produto A-Therm. Cânula
fabricada em Aço Inoxidável AISI 304 (ASTM F899); Corpo de apoio dos dedos fabricado em:
Resina; Revestimento fabricado em: Teflon.
DIMENSÕES E MODELOS
Código do modelo Descrição do modelo Especificações
ATHERM205005 A-THERM 205005
• Comprimento total: 50 mm
• Ponta: 5 mm
• Diâmetro: 20 gauge
ATHERM2010005 A-THERM 2010005
• Comprimento total: 100 mm
• Ponta: 5 mm
• Diâmetro: 20 gauge
ATHERM2015005 A-THERM 2015005
• Comprimento total: 150 mm
• Ponta: 5 mm
• Diâmetro: 20 gauge
ATHERM205010 A-THERM 205010
• Comprimento total: 50 mm
• Ponta: 10 mm
• Diâmetro: 20 gauge
ATHERM2010010 A-THERM 2010010
• Comprimento total: 100 mm
• Ponta: 10 mm
• Diâmetro: 20 gauge
A-THERM - INSTRUÇÃO DE USO
Pág 02 de 05
Código do modelo Descrição do modelo Especificações
ATHERM2015010 A-THERM 2015010
• Comprimento total: 150 mm
• Ponta: 10 mm
• Diâmetro: 20 gauge
ATHERM225005 A-THERM 225005
• Comprimento total: 50 mm
• Ponta: 5 mm
• Diâmetro: 22 gauge
ATHERM225010 A-THERM 225010
• Comprimento total: 50 mm
• Ponta: 10 mm
• Diâmetro: 22 gauge
ATHERM2210005 A-THERM 2210005
• Comprimento total: 100 mm
• Ponta: 5 mm
• Diâmetro: 22 gauge
ATHERM2210010 A-THERM 2210010
• Comprimento total: 100 mm
• Ponta: 10 mm
• Diâmetro: 22 gauge
ATHERM1805005 A-THERM 50 MM X 18 G PONTA 5MM
• Comprimento total: 50 mm
• Ponta: 5 mm
• Diâmetro: 18 gauge
ATHERM1810005 A-THERM 100 MM X 18 G X PONTA 5 MM
• Comprimento total: 100 mm
• Ponta: 5 mm
• Diâmetro: 18 gauge
ATHERM1815005 A-THERM 150 MM X 18 G X PONTA 5 MM
• Comprimento total: 150 mm
• Ponta: 5 mm
• Diâmetro: 18 gauge
ATHERM185010 A-THERM 50 MM X 18 G X PONTA 10 MM
• Comprimento total: 50 mm
• Ponta: 10 mm
• Diâmetro: 18 gauge
ATHERM1810010 A-THERM 100 MM X 18 G X PONTA 10 MM
• Comprimento total: 100 mm
• Ponta: 10 mm
• Diâmetro: 18 gauge
ATHERM1815010 A-THERM 150 MM X 18 G X PONTA 10 MM
• Comprimento total: 150 mm
• Ponta: 10 mm
• Diâmetro: 18 gauge
A-THERM - INSTRUÇÃO DE USO